
UCHWAŁA NR XX/199/2012
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 21 listopada 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Gminy 
Nowy Targ uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę będą odbierane 
wszystkie odpady komunalne zmieszane i wszystkie odpady komunalne segregowane. 

§ 2. 

1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w następujący 
sposób: 

1) Odpady komunalne zmieszane: 

a) raz na dwa tygodnie według podanego harmonogramu 

2) Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny u źródła: 

a) tworzywa sztuczne i metale – razem (worek żółty) odbierane raz na 4 tygodnie według 
harmonogramu 

b) odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, makulatura oraz odpady 
wielomateriałowe - razem (worek niebieski) odbierane raz na 4 tygodnie według harmonogramu 

c) odpady zielone osobno - zbierane w terminie od 1.IV do 30 IX (worek brązowy) odbierane raz na 
4 tygodnie według harmonogramu 

d) popioły osobno – zbierane w terminie od 01.X do 31.III (worek brązowy) odbierane raz na 
4 tygodnie według harmonogramu 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe – zbierane raz w roku w formie zbiórki objazdowej 
w terminach podanych do wiadomości mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem. 

§ 3. 

1. Ustala się, utworzenie dwóch Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w części 
zachodniej i wschodniej Gminy, prowadzonych przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu, na 
zasadach określonych w umowie. 

2. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można przekazać w ramach opłaty odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny dostarczając je własnym transportem, w tym: 

1) odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) makulature (papier i tektura); 

4) opakowania wielomateriałowe; 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: 62D87FBE-24B8-4A71-A1A2-870FE9ADAD6A. Podpisany



5) metale; 

6) przeterminowane leki; 

7) chemikalia; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) odpady zielone; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony; 

12) odpady budowlano-remontowe; 

13) odzież i tekstylia; 

14) oraz inne odpady problematyczne nie wymienione w ppkt 1-13; 

3. Odpady z ust. 2 pkt od 1 do 5, odbierane są w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w przypadku gdy przekazanie ich w terminach określonych harmonogramem było niemożliwe. 

4. W przypadku odpadów zielonych ust. 2 pkt 10, pochodzących z przyciętych lub ściętych krzewów 
i drzew, które nie mogą być kompostowane w przydomowym kompostowniku lub umieszczone w worku 
należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki operator ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty 
odebrać wyłącznie odpady pochodzące z nieruchomości o powierzchni nie większej niż średnia 
powierzchnia nieruchomości zabudowanej domem jednorodzinnym w gminie, tj. 1000 m2. 

5. W przypadku odpadów wymienionych w ust. 2 pkt 12, operator ma obowiązek w ramach zryczałtowanej 
opłaty odebrać na Punkcie Selektywnej Zbiórki wyłącznie te odpady budowlano-remontowe, które 
powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę ani 
zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do organu administracji architektoniczno - budowlanej. 

6. W przypadku odpadów wymienionych w ust. 2 pkt 14 są to odpady niebezpieczne w rozumieniu ustawy 
o odpadach (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm) powstające w gospodarstwach domowych, 
w tym m in.: żarówki, świetlówki, pojemniki po aerozolach, olejach mineralnych i syntetycznych, 
tłuszczach, benzynie, środkach chemicznych, środkach ochrony roślin, stare kosmetyki, tusze do drukarek 
i tonery, taśmy wideo, kasety magnetofonowe, materiały fotograficzne, taśmy barwiące, zużyte oleje 
techniczne i jadalne; 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 62D87FBE-24B8-4A71-A1A2-870FE9ADAD6A. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————




